
 

Decreto Dirigenziale n. 160 del 18/09/2020

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 17 - DIREZ. GENER. CICLO INTEG. DELLE ACQUE E DEI

RIFIUTI, VALUTAZ E AUTORIZ AMB

 

U.O.D. 92 - STAFF - Tecnico-amministrativo - Valutazioni Ambientali

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  PROVVEDIMENTO AUTORIZZATORIO UNICO REGIONALE AI SENSI DELL'ART. 27-BIS

DEL D. LGS. N.152/2006 E SS.MM.II., RELATIVAMENTE AL PROGETTO ""MODIFICA DI

UN IMPIANTO DI GESTIONE RIFIUTI NON PERICOLOSI NEL COMUNE DI ACERRA IN

ZONA INDUSTRIALE ASI LOC. PANTANO" - PROPONENTE EUROMETAL S.R.L." - CUP

8487 - PRESA D'ATTO SOSTITUZIONE DEL DECRETO DIRIGENZIALE N. 197 DEL

04/08/2020 DELLA UOD 08 AUTORIZZAZIONI AMBIENTALI E RIFIUTI NAPOLI 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 185 del  28 Settembre 2020



IL DIRIGENTE

PREMESSO
Che  con  Decreto  Dirigenziale  n.  138  del  12  agosto  2020  dello  STAFF  501792  Tecnico  -
amministrativo Valutazioni Ambientali è stato rilasciato a favore della ditta Eurometal S.r.l., ai sensi e
per gli effetti dell’art.27-bis del D. Lgs. n.152/2006, il Provvedimento Autorizzatorio Unico Regionale,
in relazione all’intervento denominato "Modifica di un impianto di gestione rifiuti  non pericolosi nel
comune di Acerra in zona industriale ASI loc. Pantano – CUP 8487, che comprende i seguenti titoli
abilitativi:
- Decreto Dirigenziale n. 132 del 28/07/2020 dello Staff 50.17.92 con il  quale è stato espresso

parere favorevole di Valutazione di Impatto Ambientale, con condizioni ambientali (allegato B del
decreto)  

- Decreto  del  Consorzio  per  l’Area  di  Sviluppo  Industriale  della  Provincia  di  Napoli  n.  8  del
24/07/2020 di utilizzo delle reti fognarie consortili; (allegato C del decreto)  

- Decreto  Dirigenziale  n.  197 del  04/08/2020  della  UOD 08  Autorizzazioni  Ambientali  e  Rifiuti
Napoli  avente  ad  oggetto:  “Art.  208  D.Lgs  152/2006  –  PAUR  CUP  8487  Rilascio
dell’autorizzazione unica alla Modifica di un impianto di gestione rifiuti non pericolosi nel comune
di Acerra in zona industriale ASI loc. Pantano” in possesso di Autorizzazione Unica Ambientale
rilasciata con Determinazione Dirigenziale n. 7056 del 09/11/2015 per lo svolgimento di attività di
gestione di rifiuti non pericolosi” (allegato D del decreto);

CONSIDERATO
 Che con nota trasmessa a mezzo pec in data 25/08/2020 la Società Eurometal faceva rilevare la

presenza di errori materiali nel Decreto Dirigenziale n. 197 del 04/08/2020 emesso dalla UOD
501708 Autorizzazioni Ambientali e Rifiuti Napoli e richiedeva la correzione del Decreto;

 Che con nota prot. n. 396572 del 31/08/2020 trasmessa a mezzo pec in pari data la UOD 501708
Autorizzazioni  Ambientali  e  Rifiuti  Napoli  ha  trasmesso  il  Decreto  Dirigenziale  n.  205  del
31/08/2020 che annulla e sostituisce il richiamato D.D. n. 197 del 04/08/2020;

 Che con nota prot. n. 423757 del 15/09/2020 trasmessa a mezzo pec in pari data la UOD 501708
Autorizzazioni Ambientali e Rifiuti Napoli chiarisce che avendo preso atto della nota della ditta
Eurometal s.p.a. annulla e sostituisce il D.D. n. 197 del 04/08/2020 causa mero errore materiale
nella trascrizione dello stesso;

RITENUTO
a) di dover prendere atto della nota di chiarimenti prot. n. 423757 del 15/09/2020 e della trasmissione

del Decreto Dirigenziale n. 205/2020 da parte della UOD 501708 e dover pertanto provvedere alla
sostituzione del Decreto n. 197/2020 (allegato D del PAUR) riportante errori materiali, con il Decreto
n. 205/2020;

DECRETA

a) di prendere atto della trasmissione da parte della UOD 501708 della nota di chiarimenti  prot. n.
423757 del 15/09/2020 e del Decreto Dirigenziale n.  205 del 31/08/2020 di autorizzazione ai sensi
dell’art. 208 del D.Lgs 152/2006 e ss.mm.ii. dell’intervento denominato "Modifica di un impianto di
gestione rifiuti non pericolosi nel comune di Acerra in zona industriale ASI loc. Pantano, che annulla
e sostituisce il decreto D.D. n. 197/2020 causa mero errore materiale nella trascrizione dello stesso;

b) di  sostituire  il  decreto  D.D.  n.  197/2020  della  UOD 501708  Autorizzazioni  Ambientali  e  Rifiuti
(Allegato D del Decreto Dirigenziale n. 138 del 12/08/2020 di Provvedimento Autorizzatorio Unico
Regionale,  in  relazione all’intervento denominato "Modifica  di  un  impianto  di  gestione rifiuti  non

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 185 del  28 Settembre 2020



pericolosi nel comune di Acerra in zona industriale ASI loc. Pantano – CUP 8487) con il Decreto
Dirigenziale n.  205 del 31/08/2020;

c) di trasmettere il presente provvedimento alla società Eurometal S.r.l.

d) di trasmettere il presente atto a tutti i partecipanti alla Conferenza di Servizi di seguito riportati: 
- Comune Di Acerra, 
- UOPC di Acerra Distr.San. N.46
- Consorzio per l’area di Sviluppo Industriale della Provincia Di Napoli
- Regione Campania – UOD 501708 Autorizzazioni Ambientali Rifiuti Napoli 
- Città Metropolitana di Napoli
- Ente Idrico Campano (Ex Ato 2 – Napoli-Volturno)
- Arpac-Direzione Generale
- Arpac -Dipartimento Di Napoli
- Comando Provinciale Vigili Del Fuoco Di Napoli

e) di trasmettere il  presente atto alla competente U.O.D. 40.01.01 Bollettino Ufficiale per la relativa
pubblicazione sul BURC della Regione Campania, anche ai  fini degli  adempimenti  ex D.Lgs 14
marzo 2013, n. 33.

f) di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito internet:
http://viavas.regione.campania.it/opencms/opencms/VIAVAS

Avverso il  presente provvedimento è possibile proporre ricorso giurisdizionale al TAR entro 60 giorni
dalla  pubblicazione  dello  stesso  sul  B.U.R.C.  della  Regione  Campania  o,  alternativamente,  ricorso
straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla notifica.

Avv. Simona Brancaccio

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 185 del  28 Settembre 2020

http://viavas.regione.campania.it/opencms/opencms/VIAVAS
https://aziende.virgilio.it/castellammare-di-stabia-na/vigili-fuoco

	BURC n. 185 del  28 Settembre 2020

